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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

3. sunnuntai Loppiaisesta, 21.1.2024 
 

 
 

Pyhän aihe                                                    Jeesus herättää uskon 
Liturginen väri                                           Vihreä 
Alttarikynttilöitä                                        2 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                              Psalmi 102:16–23 
Vanhan Testamentin teksti                      5. Mooseksen kirja 32:36–39 
Epistolateksti                                              2. Korinttolaiskirje 1:3–7 
Evankeliumi                                                 Markus 1:29–39 
  
Virret 
Alkuvirsi                                                         389               Jumalan haltuun anna           
Kiitosvirsi                                                       134                 Pyhä, pyhä, pyhä  
Saarnavirsi / päivän virsi                              293                 En tahdo Herrastani milloinkaan luopua 
Uhrivirsi                                                         295                  Oi Herrani, saan luoksesi                                  
Ehtoollisvirret                                              731, 735, 744Isä Taivaan, On lepopaikka suloinen, Karitsan  
Päätösvirsi                                                      890                  Siis nouse, mun henkeni 
  
Kollehtarukous: 
Kaikkivaltias, iankaikkinen Jumala, taivaan ja maan Herra. Muista armollisesti heikkouttamme ja auta 
meitä uskossa turvautumaan Sinun lupauksiisi löytääksemme turvan väkevän kätesi suojassa. Poikasi 
Jeesukseen Kristukseen, meidän Herramme kautta. Aamen. 
 

Saarnateksti:   5. Mooseksen kirja 32:36–39 
 
Saarnan aihe:  Jeesus, elämäsi kallio  
 

Johdanto: 
Jumala on kallio, Hän on uskollinen ja Hän on vakaa. Kun ihmiselämän haavoittuvuus, maailman 
levottomuus ja epävakaus tahtovat peittää heikon ja hennon uskon taimen jään ja lumen alle, ja kun 
niin moni asia elämässä on kuin valuva ja ajelehtiva hiekka, on Jumala ilmoittanut itsensä siten, että Hän 
on kallio, Hän on uskollinen ja Hän on vakaa. Pyhä Raamattu sanoo: ”Hän (Jumala) on kallio; täydelliset 
ovat Hänen tekonsa sillä kaikki Hänen tiensä ovat oikeat. Uskollinen Jumala ja ilman vääryyttä, 
vanhurskas ja vakaa Hän on.” (5. Mooseksen kirja 32:4) Siksi Jumala on lähettänyt Parantajamme 
Jeesuksen Taivaasta maan päälle, sovittamaan syntimme, tulemaan vanhurskaudeksi meille, jotka 
olemme jumalattomia, olemaan pelastuksemme Kalliona meille, jotka pelkäämme tämän maailman 
pettävän hiekan upottavan meidät helvetin syvyyksiin. Tämän kaiken tekee Herra Jeesus Kristus, joka 
Jumalana syntyi ihmiseksi, otti täydellisesti päällensä meidän tuomiomme, että meillä olisi rauha 
Jumalan kanssa. Mutta Jeesus Kristus on nyt ristillä kuoltuaan, haudasta noustuaan ja Taivaaseen 
noustuaan Isän oikealla puolella, Jumalana ja ihmisenä. Siksi Hän, Jeesus, Jumala ja ihminen Taivaassa, 
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vielä antaa synnit anteeksi ehtymättömällä rakkaudellaan ja antaa ehtoollisessaan antaa ruumiinsa ja 
verensä, yhdistyy uskoviinsa ja vahvistaa horjuvaa uskoamme. Kristus on sinun elämäsi kallio, sinun 
elämäsi vakaus, ja sinun uskollinen Jumalasi.  
 

1. Kallio (5. Mooseksen kirja 32:37, 4, 18,30,31) 
Olimme Ahvenanmaan pohjoisimmassa osassa ja istuimme aavan meren rannalla, rantakalliolla. 
Paljasta kalliota jatkui lähes silmän kantamattomiin. Edessä Pohjanlanden aava meri. Kallio oli kuollut. 
Se kyllä kesti istumista, mutta se ei puhunut, se ei elävillä sanoilla lohduttanut. Se ei osoittanut syntiselle 
ihmiselle tietä. Se oli mykkä. 
 

Pyhä Raamattu sanoo: ”Hän (Jumala) on kallio; täydelliset ovat Hänen tekonsa sillä kaikki Hänen 
tiensä ovat oikeat. Uskollinen Jumala ja ilman vääryyttä, vanhurskas ja vakaa Hän on.” (5. Mooseksen 
kirja 32:4) Elävä Jumala on elävä kallio. Mitä Hän siis tekee? 

i. Hän puhuu (5. Mooseksen kirja 32:1) 
ii. Hänen tekonsa ovat täydelliset (5. Mooseksen kirje 32:4) 
iii. Kaikki Hänen tiensä ovat oikeat (5. Mooseksen kirje 32:4) 
iv. Hän on uskollinen eikä Hänessä ole mitään vääryyttä (5. Mooseksen kirje 32:4) 
v. Hän on vanhurskas (5. Mooseksen kirje 32:4) 
vi. Hän on vakaa (5. Mooseksen kirje 32:4) 
vii. Hän määrää kansojen rajat (5. Mooseksen kirje 32:8) 
viii. Hän ottaa ihmisen suojaansa; varjelee häntä kuin silmäteräänsä (5. Mooseksen kirje 32:10) 
ix. Hän kiihottaa ihmislasta lentoon kuin kotka (5. Mooseksen kirje 32:11) 
x. Hän levittää siipensä ja kantaa ihmislasta sulillaan (5. Mooseksen kirje 32:11) 
xi. Herra yksin johdattaa ihmistä (5. Mooseksen kirje 32:12) 
xii. Hän – Jumala – ruokkii ihmistä pellon ja maan antimilla (5. Mooseksen kirje 32:13–14) 
xiii. Hän on pelastuksen kallio – ”Yeshuah”; Jeesus, Pelastajamme (5. Mooseksen kirje 32:15) 
xiv. Hän on ihmisen Luoja, on tehnyt ihmisen maan tomusta (5. Mooseksen kirje 32:18) 
xv. Hän on kiivas Jumala ja tuomitsee katumattoman helvettiin (5. Mooseksen kirje 32:22) 
xvi. Hän myös luovuttaa syntejään rakastavan kansan synnin valtaan (5. Mooseksen kirje 32:30) 
xvii. Hän hankkii oikeuden kansalleen (5. Mooseksen kirje 32:36) 
xviii. Herra armahtaa palvelijoitansa (5. Mooseksen kirje 32:36) 
xix. Hän on yksi ainoa Jumala (5. Mooseksen kirje 32:39) 
xx. Jumala kuolettaa ja tekee eläväksi, Hän lyö ja parantaa (5. Mooseksen kirje 32:39) 

 

Tämä ylpeän ja itsetietoisen aikamme ihminen haluaisi, että Jumala olisi kuollut; sen takia niin monta 
ateistia, Jumalan kieltäjää ja Jumalan pilkkaajaa nostaa päänsä ja puhuu mielettömiä. Synnin 
turmelemalle ihmisille ei mikään muu sovi. niin hyvin, kuin korottaa itsensä, saada itse toteuttaa omia 
synnin himojaan ja saada itse kunnia luulotellusta voimastansa.  Kun istuimme Ahvenanmaan 
pohjoisimman osan paljaalla kalliolla, meren aallot löivät kalliota vasten ja ovat lyöneet jo luomakunnan 
alusta, kaikki ympärillämme puhui Jumalan, Luojan olemassaolosta, mutta ei Hän ollut se kuollut, 
eloton, tahdoton, mykkä kallio, jolla istuimme; Hän on sen Luoja. Pyhä Raamattu sanoo: ”Mikä 
Jumalasta voidaan tietää, on ilmeistä heidän keskuudessaan; sillä Jumala on sen heille ilmoittanut. 
Sillä Hänen näkymätön olemuksensa, Hänen iankaikkinen voimansa ja jumalallisuutensa, ovat, kun 
niitä Hänen teoissansa tarkataan, maailman luomisesta asti nähtävinä, niin etteivät he voi millään 
itseänsä puolustaa, koska he, vaikka ovat tunteneet Jumalan, eivät ole Häntä Jumalana 
kunnioittaneet eivätkä kiittäneet, vaan ovat ajatuksiltansa turhistuneet, ja heidän ymmärtämätön 
sydämensä on pimentynyt.” (Roomalaiskirje 1:19–21) 
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2. Hän lyö ja parantaa (5. Mooseksen kirja 32:39) 
Joku voi hämmentyneenä ja epäuskoisena kysyä: Miten voi olla, että ”Jumala kuolettaa ja tekee 
eläväksi, lyö ja parantaa.” (5. Mooseksen kirje 32:39) Eikö siis Jumala ole väärämielinen, kun Hän 
kuolettaa (= surmaa, tappaa) ja sitten tekee eläväksi? Eikö Jumala ole ankara ja kostonhimoinen, kun 
Hän lyö (= musertaa väkivaltaisesti) ja parantaa (= korjaa ompelemalla yhteen).  
 

Kallis Sanan kuulija. Jumalan Sana puhuu tässä lain ja evankeliumin työstä. Hän paljastaa pyhän lakinsa 
kautta sinun syntisyytesi, että tulisit tuntemaan suuren lankeemuksesi, et vain jotakin yksittäistä syntiä, 
vaan perisynnin turmeluksesi ja että sen vuoksi olet tuomitun paikalla, joka ansaitsee iankaikkisen 
rangaistuksen, sammumattoman helvetin tulen. Tämä koskee jokaista ihmistä hänen luonnollisessa 
tilassaan ja myös kastettuja, jotka itseään kristityksi kutsuvat, mutta luulevat omilla teoillaan, hyvällä 
elämällään, omilla ominaisuuksillaan ja omasta sisimmästä löydetyllä rauhallaan olevansa kykenevät 
selviämään viimeisestä tuomiosta ja pääsemään iankaikkiseen rauhaan, Jumalan Taivaaseen.  
 

Ymmärtääksemme ajattelumme valtavaa eksytystä, vertaan tilannetta vanhanajan kyläkauppaan ja 
tulivuoreen, joka purkaa maan uumenista, sisimmästään tulikuumaa laavaa.  Moni itseään hyväksi 
ajatteleva ihminen, myös kristitty, ajattelee, että hän voi pyhityselämällään tyhjentää sisältään kaiken 
pahan, riittävällä yrittämisellä ja keskittymisellä, aivan kuin tuon pienen kyläkaupan hyllyt voidaan 
tyhjentää ruokatavarasta ja muista tavaroista: maidosta, sokerista, voista, leivästä, kahvista ja muista 
ruoka-aineista ja tarvikkeista. Mutta kun Pyhä Henki Sanan kautta alkaa näyttämään sinulle todellisen 
tilasi, sydämesi on kaupan tyhjennettävän hyllyn sijaan kuin tulivuori, josta työntyy esiin hirveän kuumaa 
laavaa, sietämättömän pahan hajuista rikkikaasua ja nokea, mitä ei millään voimalla voida kuvitellakaan 
tyhjennettävän ikään kuin ennakoitavasti, ettei vahinkoa syntyisi tai tukittavan jollakin valtavalla 
tulpalla. Ei, tulivuori purkaa sisästään kaiken tappavan, myrkyllisen ja vahingollisen aineen. Kallis, 
kuolematon sielu: tällainen on sinun syntisi, sinun lankeemuksesi ja sinun tosiasiallinen tilasi. 
 

”Jumala kuolettaa ja tekee eläväksi, lyö ja parantaa.” (5. Mooseksen kirje 32:39) Kun Jumala 
kuolettaa, se tarkoittaa että, Hän ilmoittaa sinulle syntisi, ja ilmoittaa sinulle autuuden evankeliumin, 
Jeesuksen Kristuksen, joka on kuollut sinun syntiesi edestä Golgatan ristillä ja jonka päälle koko sinun 
hirmuinen syntivelkasi on luettu. ”Kaikki heidän syntinsä Sinä heität meren syvyyteen.” (Miika 7:19) 
Hän ilmoittaa, että Kristuksen kallis sovintoveri on vuodatettu täysimääräisesti sinun syntiesi 
sovitukseksi. Jeesuksen veri peittää armoistuimena perisynnin laavavirran ja myrkylliset katkut.  Hänen 
vanhurskautensa luetaan sinun hyväksesi. Ensin kuoletettiin ja sitten Kristuksessa tehdään eläväksi. 
Pelastuksesi Kallio, Jeesus Kristus on sinun takausmiehesi, syntiesi Sovittaja ja Sinun Tiesi Taivaaseen. 
 

Hän Kallio, Pelastuksesi Jumala, Hän lyö ja parantaa niitä, jotka Hän vie Taivaaseen. Tässä tarkoitetaan 
sitä Hyvän Paimenen kaitsentaa, josta Psalmi puhuu: ”Vaikka minä vaeltaisin pimeässä laaksossa, en 
minä pelkäisi mitään pahaa, sillä Sinä olet minun kanssani; Sinun vitsasi ja sauvasi minua 
lohduttavat.” (Psalmi 23:4) Jumala Isä, Herra Jeesus Kristus yhdessä Pyhän Hengen kanssa kasvattaa 
sinua ja lohduttaa sinua matkalla iankaikkiseen elämään. Tuo vitsa on Herran Jeesuksen Sana – opetus, 
nuhde, ojennus ja kasvatus (2. Timoteuskirje 3:16) ja Hänen hyvä johdatuksensa, kaitselmuksena ja 
väkevä apunsa Hyvänä Paimenenasi, joka apu voi ensin tuntua ankaralta, mutta jonka myöhemmin näet 
Jumalan armon työnä. Herra Jeesus pitää sinua silmäteränään (= olla kuvana Hänen pupillissaan), suojaa 
sinua, levittää siipensä ja kantaa sinua läpi koko elämäsi matka, sillä Hän rakastaa sinua, armosta. (5. 
Mooseksen kirje 32:10–11) Aamen.  
 

Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan 
luterilainen seurakunta, Forssa   


